
MUSEO

Casa de la Memoria

ACUERDO N° 07 de 2015

(Agosto 18 de 2015)

Por el cual se aprueba el Presupuesto de Funcionamiento del Establecimiento Público
Museo Casa de la Memoria para la vigencia fiscal 2016

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL ESTABLECIMIENTO PÚBLICO MUSEO CASA DE LA
MEMORIA

En ejercicio de las facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el Art.
76, literal e de la ley 489 de 1998, el Decreto 111 de 1996, el Acuerdo Municipal 05 de
2015 y el numeral 8 del Artículo 9 de los Estatutos internos del MCM

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO. Apruébese el Presupuesto General de ingresos del
Establecimiento Público Museo Casa de la Memoria para la vigencia fiscal 2016 para el
periodo comprendido entre Enero a Diciembre, en la suma de Mil quinientos cincuenta y
dos millones quinientos mil pesos ($1.552.500.000), provenientes en un 100% de
transferencias del presupuesto general de rentas del Municipio de Medellín.

ARTÍCULO SEGUNDO. Apropíese para atender los gastos del establecimientoPúblico
Museo Casa de la Memoria, en cuanto a Funcionamiento, durante la vigencia fiscal 2016
un valor de Mil quinientos cincuenta y dos millones quinientos mil pesos ($1.552.500.000),
clasificado y detallado como sigue:

CONCEPTO
PRESUPUESTO

¡••'ííCi 201e.--;'

GASTOS DE PERSONAL 675.294.576

REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS I31;00jl.329

SEGUROS • 37.260.000

SERVICIOS 655.671.121

ASEO 60.000.000

VIGILANCIA 310.500.000

CORREO, PORTES Y TELEGRAMAS 4.968.000

TRANSPORTE 63.466.200

TELEFONIA CELULAR 2.235.600

OUTSOURCING IMPRESION 18.630.000

Calle 51 # 36-66 - Parque Bicentenario| Teléfono:(4) 383 4001
E- mail: museocasadelamemoria@medellin.gov.co

www.museocasadelamemoria.org
Alcaldía de Medellín

m

Medellín
lodos por la vida



MUSEO

Casa de la Memoria

MANTENIMIENTO 9.000.000

IMPRESOS Y PUBLICACIONES 571.321

SERVICIOS PUBLICOS 186.300.000

ADQUISICION DE BIENES 0

GASTOS LEGALES 3.306.170

GASTOS LEGALES 1.306.170

CUOTA DE FISCALIZACION 2.000.000

GASTOS VARIOS 45.966.793

GASTOS DE VIAJES Y REPRESENTACION 16.560.000

ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA 18.988.620

UTILES, PAPELERIA Y FOTOCOPIAS 10.418.173

GASTOS FINANCIEROS 4.000.012

GASTOS BANCARIOS 4.000.000

COMISIONES 12

IMPUESTOS ASUMIDOS 0

TOTAL GASTOS efe FUNCIONAMIENTO 1.562.500.000

ARTÍCULOTERCERO: El presente presupuestoestará cobijadoen todo por las normas
establecidas en las Leyes 38 de 1989, 179 de 1994, 225 de 1995, 617 de 2000 y 819 de
2003; los Acuerdos: 52 de 1995, 38 de 1997, compilados en el Decreto municipal 006 de
1998, 49 de 2008, 02 de 2009 y 034 de 2014.

ARTICULO CUARTO: Facúltese al Director General para orientar, dirigir y ordenar el
gasto del establecimiento público Museo Casa de la Memoria, conforme a las partidas
aprobadas en este documento.

Parágrafo: El Director General someterá a aprobación del Concejo Directivo del Museo
Casa de la Memoria, la expedición de actos y celebración de contratos cuya cuantía
exceda 1.000 SMLV.

Calle 51 # 36-66 - Parque Bicentenario | Teléfono: (4) 383 4001
E- mail: museocasadelamemoria@medellin.gov.co

www,museocasadelamemoria.org
Alcaldía de Medellfn

Medellín
lodos por la vida



MUSEO

Casa de la Memoria

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Medellín a los 18 días del mes de Agosto de dos mil quince (2015).

BEATRIZ ÉUGENIAiSONZALEZ VELEZ
Presidente (E)
Consejo Directivo
Musao Casa de la ^.emoria

S5!W-«
RIAJTABORD

ítaria

ejo Directivo
o Casa de la Memoria

IZA

Calle 51 # 36-66 - Parque Bicentenario| Teléfono:(4) 383 4001
E- maii: museocasadelamemoria@medellin.gov.co

www.museocasadelamemoria.org
Alcaldía de Medellín

Medellín
lodos por la vida


